DEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE. RISCOSSIONI
E DEI PAGAMENTF- TRIBUTI

I_T’;‘f}"f-( el lj“{ ,f-);é (A

{
\

UEFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore _ Ilq n. _ p
{ --J/q f-o_ ’lz’{f‘B/‘) i lfu‘l i . ;’3’ ;’//Zz.)(’ g |
CAP. 42031 (ié 455 F dt 0302002

IL DIRIGENTE
Avv. Nicala\Boccalone

PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO - SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

DETERMINAZIONE N. ...... 5’7/5’/7’ ............. / der .04 FEB. 2020

OGGETTO: LAVORI di messa in sicurezza dell'istituto d'Istruzione Superiore “Liceo A. Lombardi” Largo
AR Capone, 82011 Airola - Benevento. INTERVENTO N. 00612CAMO050.
ATTRIBUZIONE DEI F’ﬁNDI DI CUI' ALL’ART. 92 DEL D.LGS 163/06 e art, 113 del D.
Lgs n. 50 del 18/04/2016 di € 3.211,26 di cui € 2.569,01 per le attivita di Responsabile del
procedimento, progettazione, direzione lavori, e collaborazione amministrativa e € 642,25

per accantonamento.

RIFERIMENTO CONTABILE Capitolo 11985 IMPEGNO N. 2293/2019
CUP: [16E12000410001 --- CIG: 6629061A2F

Y e <= oy o W

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n. 01 del 09/01/2020 di conferimento dell'incarico dirigenziale dell’area
tecnica all’ ing. Angelo Carmine Giordano.

Premesso che:

-- con deliberazione n. 6 del 20 gennaio 2012. il CIPE ha approvato il Programma straordinario stralcio
di interventi urgenti sul patrimonio scolastico, finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e
riduzione dei rischi connessi alla vulnerabilita degli elementi, anche strutturali, degli edifici scolastici,
assegnando a questo Ente risorse per complessivi € 932.830,00. di cui € 155.580,00 per la messa
sicurezza dell'lstituto “Liceo A. Lombardi” Largo A. R. Capone, 82011 Airola Benevento;

-- con nota prot. n. 8124 del 19/09/2014 il MIT ha trasmesso a questo Ente, la Convenzione prot. n.
21156 del 16/12/2013 regolante i rapporti tra Stato ed Ente beneficiario, nella quale & richiamato il
Decreto prot. n. 21156 del 16/12/2013 con il quale & stato formalizzato I'impegno della complessiva
spesa a carico dello Stato di € 155.580,00:

-- con determina n. 205/02 del 16/03/2016 e stato approvato il progetto esecutivo dellintervento in oggetto,
dell'importo complessivo di € 155.580,00, di cui € 119.831,17 per lavori a base di gara, compresi € 2.960,83
per costi di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 35.748,83 per somme a disposizione
dell'lAmministrazione;

-- con determina dirigenziale n. 325/02 del 27/04//2016 & stata disposta I'aggiudicazione definitiva dei lavori in
oggetto in favore della ditta EDIL LOMBARDI STRADE, di LOMBARDI PASQUALINO Via Fontana 14,
83014 Campoli M.T. (BN) - Partita IVA IT01281260628 per I'importo netto di € 78.080,41 incluso € 2.960,83
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso avendo offerto un ribasso pari al 35,724% dell'importo a base
di gara.

-- con determina n. 214/02 del 31/01/2018 ¢ stata approvata la perizia di variante suppletiva dellimporto
complessivo di € 155.580,00, di cui € 105.544,17 per lavori al netto del ribasso d'asta del 35,724%, , ed €
50.035,83 per somme a disposizione delllAmministrazione come indicato nel seguente quadro economico:



Importo progetto principale € 119.831,17
Importo 1° variante suppletiva <20% dell'lmporto progetto principale. € 40.731,81
A) Totale Lavori (lavori a misura €101.703,25 +costo della manodopera € - _

31.929,11+costi per la sicurezza ordinari € 3.601,61+costi per la sicurezza € 160.562,98
straordinari € 6.532,19

a.1- A detrarre costi per la sicurezza straordinari € 6.552,19
a.2- Restano soggetti a ribasso d'asta (A-a.1) € 154.010,79
a.3- Ribasso d'asta offerto 35,724% € 55.018,81
a.4- Restano netti per lavori (a.2-a.3) € 98.991,98
a.5- Costi per la sicurezza straordinari € 6.552,19
Totale importo netto dell'Appalto (a.4+a.5) € 105.54417
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

b.1) LV.A. 22% sui lavori € 23.219,72
b.2) Incentivi ex art. 92 D.Lgs. 163/06 e succ. m.i. € 3.211,26
b.3) Polizza assicurativa progettista interno - art. 90, c. 5, D.Lgs.vo n. 163/06 € 344,00
b.4) Spese Provveditorato per istruttoria (1,00% di A) € 1.605,63
b.5) Contributo gare a favore dell'autorita di vigilanza € 30,00
b.6) Oneri per conferimento in discarica autorizzata € 12.650,00
b.7) Economie di spesa da ribasso offerto € 8.975,23
Totale Somme a disposizione (b.1+b.2+b.3+b.4+b.5+b.6+b.7) .3 50.035,83
Totale Importo Finanziato € 155.580,00

- che si & proceduto alla stipula del contratto d'appalto, in data 14/07/2016 Rep. N. 2479 e atto di
sottomissione in data 28/10/2018.

- che le funzioni di Responsabile del procedimento sono state svolte dall'ing. Angelo D’Angelo.
- che le funzioni di Progettista, di Direttore dei lavori, misura, contabilita e coordinamento per la sicurezza
in fase di progettazione e esecuzione e redazione del certificato di regolare esecuzione, sono state

affidate al Geom. Giuseppe Capuozzo.

- che i lavori sono stati consegnati in data 19/07/2016;

- che il capitolato speciale d’appalto stabiliva gg. 100 per ultimare i lavori per tanto in tempo utile per

scadeva il 26/10/2016 per effetto delle sospensioni ordinate e delle proroghe concesse il nuovo tempo
utile per I'esecuzione dei lavori restava stabilito in data 03/01/2019;

- che i lavori sono stati ultimati in data 03/01/2019 e pertanto in tempo utile.

Visti: il regolamento per la costituzione e ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art.
92 del D. Lgs n. 163/2006 approvato con Delibera del Presidente della Provincia n. 485 del 30/11/2011 e
il regolamento per la costituzione e ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del
D. Lgs n. 50/2016 approvato con Delibera del Presidente della Provincia n. 07 del 09/01/2017.

- Accertata, da parte del direttore dei lavori I'esecuzione dei lavori, per un importo netto di €.
105.544,17 come da certificato di regolare esecuzione in data 22/01/2019.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell'incentivo di cui trattasi con riferimento ai lavori in
oggetto per le attivita di Responsabile del procedimento, progettazione, direzione lavori, coordinamento
della sicurezza e collaborazione amministrativa;

Dato atto che: '

-- il compenso incentivante, calcolato in funzione alle attivita svolte, con le specificazioni di cui sopra e
con I'applicazione delle percentuali di cui ai regolamenti attuativi approvati dalla Provincia di Benevento,
compreso oneri contributivi (IRAP — CPDEL), ammonta a complessivi € 3.211,26 di cui € 2.569,01 per
incentivi ed € 642,25 per accantonamento cosi come riportato nelle schede di calcolo che si allegano

sotto la lettera “A.1 e A.2” al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale,
contenuto nella spesa prevista per tale specifica destinazione nel quadro economico approvato nella
perizia di variante ed in particolare nella determinazione n. 2217/2 del 27/11/2018.

-- la somma impegnata per il compenso incentivante di cui all'art. 92 e s.m.e i. nel quadro economico
della determina n. 2217/2 del 27/11/2018 e quelle da liquidare come indicato nell’allegate tabelle *A.1 e
A.2" corrispondono.

-- che la somma di € 3.211,26 risulta regolarmente impegnata sul capitolo 11985 prog. 2293/2019.
Altestata la regolarita tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

DETERMINA

- di approvare le schede "A.1 e A.2” di ripartizione del compenso incentivante, che si allegano al
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

- di attribuire la somma complessiva di €.2.569,01 di cui € 1.893,26 per compenso professionale ed €
611,52 per contributi obbligatori, a favore dei dipendenti, secondo gli importi nella tabella di seguito
riportata:

Compenso
Nominativo Professionale | Oneri Riflessi Totale

Ing. Angelo D'angelo € 310,69 € 100,35 € 411,04
Geom. Giuseppe Capuozzo € 1.349,55 € 43591 € 1.849,69
Dott. Travaglione Augusto € 58,25 € 18,82 € 77,07
Dott. Edvige Coduto € 38,84 € 12,54 € 51,88
Dott. Giovanna Mennitto € 38,84 € 12,54 € 51,38
Sig. Franco Armando € 48,55 € 15,68 S 64,23
Sig. Pasqualina Pozzuto € 48,55 € 15,68 € 64,23

Totale| € 1.893,26 € 611,52 € 2.569,01

-- di accantonare la somma di € 642,25 del fondo per I'innovazione al competente capitolo di bilancio.
-- di imputare la spesa di € 2.569,01, esente di IVA, sul capitolo 11985, progr. n. 2293/2019

-- di dare mandato al Settore Gestione Economica di emettere i relativi mandati di pagamento.

Il Tecnico istruttore e DD.LL.
geom. Giuseppe Qap_g_g_zzo

55 ™

e : . IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA e R.U.P.
P ing. Angelo D'apgelo

Il DIRIGENT
ing. Angelo CarmjngGIDRDANO



